2 Ex alia vero illegitima coniunctione generati, illegitimi. *e* Quorum & plures sunt species, naturales tantum, spurii, adulterini, incestuosi, nefarii, legitimi tantum, legitimi.

3 Naturales tantum erant, qui nati essent ex concubina quam quis pro vxore, quæ tamen legitima non esset, habebat, quamque si voluisset sine impedimento potuisset iusto matrimonio copulare.

4 Spurii & vulgo concepti dicti sunt, nati ex meretrice publica, qui patrem certum demonstrare non possunt, vel si possint, tamen non honeste. *g* Manzeres Hæbreis, de scorto nati. *h* Tales hodie omnes dici possunt, etiam qui naturales olim dicebantur; quod concubinarus, qui olim erat iure ciuili permittus, & hodie iure Pontificio prohibeatur, & iuxta legem diuinam: *l* vt etiam omnis coniunctio extra conjugalem, illegitima & fornicaria habetur. *m* Illegitimi quoque & spurii habentur, qui nati quidem fuerunt ex matrimonio de facto into, sed quod fuerit contra publicæ honestatis iustitiam contractum, vel præter Ecclesiæ cognitionem. Quare nec succedunt patri tanquam legitimi, si pater sciens impedimentum, matrimonium contraxerit. *n* Contra autem si parentes contraxerint ignorantes impedimentum, nec accusatum fuerit matrimonium. Nam ex eo nati, legitimi habentur & ad successionem parentum idonei. *o* Nisi clandestine contraxerint matrimonium, quo casu non est ignorantia excusatio vt affectata, & propter suspicionem fraudis ex contemptu formæ ecclesiasticæ. *p*

5 Adulterini filii dicuntur, nati ex illicita coniunctione coniugati vel coniugatæ & alterius, vel ex duobus qui habent alios aliosve sibi matrimonio iunctos. *q*

6 Incestuosi sunt, nati ex coniunctione

A personarum, quæ se sanguinis seu cognationis vinculo proxime contingunt. *r*

Nefarii quasi non nominandi, qui ex magis illicita commixtione nascuntur. *s*

S C H O L I A.

a *l. 1. §. ius naturale, de iustit. & iur. P. §. 1. de iure natura. apud Iustinia. ca. ius naturale, 1. distinctio. §. si quis sane non habens filios, quib. mod. natura. efficiant. legi. nouella 74. §. palam namque, quib. mod. natura. efficiant. sui. nouella 89. & §. idipsum autem a nobis, eodem titulo.*

b *In brutis maxime coniunctio corporum, in hominibus coniunctio corporum & animorum. c. debitum, de bigamis, vt explicatur in finitione matrimonii. & in regula, quod nuptias non concubitus, sed consensus facit. l. nuptias, 30. de regn. iur. in P. §. nuptias itaque, de nupt. in autben. c. cum locum, de spons. can. sufficit, ca. matrimonium, 23. q. 2.*

c *filium eum definimus, quem nuptia demonstrant. l. filium, 6. de his qui sunt sui vel alien. iur. P. l. quia certa, §. de in ius voca. P. autben. nunc soli, C. de natura. libe. §. 1. de patria potesta. vide qua diximus lib. 10. Synagma. iur. vniuer. cap. 3. Sic legitimi & naturales dicti filii, nati ex matrimonio vero vel putatio. suo ab initio siue ex post facto. ca. 1. ex tenore. cap. cum inter, qui filii sint legit. & geniti ex soluta & soluto, si inter illos postea sequatur verum matrimonium c. tanta, qui filii sint legit.*